特事-R05-01・地域-R05-20

令和５年 10 月 18 日

会員各位

（一社）姫路薬剤師会会長 浦上 文男

特別事業部 担当 泉  憲政

                          地域医療部 担当 池口 由美

薬と健康の週間イベントのご案内
平素は姫路薬剤師会の活動にご理解、ご協力ありがとうございます。
本年度も厚生労働省から「くすりと健康の週間」についての協力依頼が来ました。

令和５年１０月１７日（火）から１０月２３日（月）までの１週間、薬と健康の週間
で医薬品を正しく使用することの大切さ、そのために薬剤師が果たす役割の大切さ
を一人でも多くの方に知ってもらうために、ポスターなどを用いて積極的な啓発活
動を行うこととなっておりますので、先にお送りいたしましたリーフレット等をご
活用いただき、期間中は薬剤師職能のアピールを一層頑張っていただきたいと思い
ます。

イベントスタッフ協力依頼

(一社)姫路薬剤師会主催、くすりと健康の週間イベント協力依頼について本年度も

姫路市民に対して薬剤師職能をアピールする目的でイベントを行います。

姫路市民に広く案内をしますので、会員の方の協力が必要です。

薬学生の参加も可能です。

下記 QR コードまたは URL より募集をおこないますのでよろしくお願いします。

申込み URL    https://ssl.formman.com/t/tqss/

申込締切：令和 5 年 11 月 2 日（木）

記

日時：前日準備・・令和 5 年 11 月 18 日（土）18 時～20 時 予定

   当日ｽﾀｯﾌ・・令和 5 年 11 月 19 日（日）10 時～17 時 予定

場所：姫路市花の北市民広場 姫路市増位新町 2 丁目 12 番地

イベント内容：

こども薬局、化学実験教室・ハーブティーの調整・試飲

モジャ博士の「世紀の化学大実験ショー」等イベント計画中です

以上

https://ssl.formman.com/t/tqss/